
REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

DESPACHO GOBERNADORA

RESOLUCION NRO. O3 1 <Y~
( '2 3 ABR 201(, )

POR MEDIO DE LA CUAL SE AMPLIA LA CONVOCATORIA DE ELECCIONES
PARA DESIGNAR LOS REPRESENTANTES DE LOS EMPLEADOS ANTE LA

COMISiÓN DE PERSONAL DE LA GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO PARA EL
PERIODO 2018-2020

la Secretaria Deleqataria con funciones de Gobernadora del Putumayo, en uso de sus
atribuciones legales y en especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución

Nacional, el artículo 16 de la ley 909 del 2004 y el Decreto 1228 de 2005 y,

CONSIDERANDO:

Que en cumplimiento de lo dispuesto en la ley 909 de 2004 y el Decreto 1228 de 2005,
la Gobernadora del Putumayo (E), mediante Resolución No. 0261 del 09 de abril de
2018, convocó oficialmente a los funcionarios de la entidad inscritos en carrera
administrativa y a los funcionarios de libre nombramiento y remoción a participar en la
elección de dos (02) representantes principales de los empleados para conformar la
Comisión de Personal de la Gobernación del Putumayo, y dos suplentes para un
periodo de dos (2) años contados a partir de la fecha de la comunicación de la elección.

Que para poder continuar con .Ias etapas, del proceso electoral deberá haber al menos
cuatro (4) candidatos inscritmtque~c.re8¡ten los requisitos previamente señalados, de
lo contrario se prorrogará el periodo de inscripciones por un término igual.

Que una vez verificada la planilla de inscripción que reposa en la oficina de Gestión
Humana se identificó que a la fecha no hay personal de carrera inscrito como
candidatos para participar en la elección de los representantes por parte de los
empleados para conformar la Comisión de Personal de la Gobernación del Putumayo
vigencia 2018-2020. ;;

En mérito de lo expuesto

RESUELVE

ARTíCULO PRIMERO.- Prorrogar la inscripción de candidatos para elección de los
representantes principales de los empleados ante la Comisión de Personal de la
Gobernación del Putumayo, y sus respectivos suplentes por cinco (5) días más
contados a partir del 24 al 30 de abril de 2018.

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código pos:;;c:;~~t
Conmutador (+578) 4206600 lO Fax: 4295196 .. Página web: www.putumayo.qov.co s



REPUBLlCA DE COLOMBIA
GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR"

DESPACHO GOBERNADORA

ARTICULO SEGUNDO.- CONVOCAR para el 9 de mayo de 2018 la elecció
representantes principales de los empleados ante la Comisión de Person
Gobernación del Putumayo, y sus respectivos suplentes, para un periodo d
años contados a partir de la comunicación de la elección.

PARAGRAFO 1.- El proceso de elección se desarrollara en
establecidas en la Resolución No 0261 del 09 de abril de 2018.

ARTicULO TERCERO.- COMUNICACiÓN. Comunicar la presente
empleados de la Gobernación del Putumayo.

ARTíCULO CUARTO - VIGENCIA. la presente resolución rige a partir de la fe
expedición.

COMUNIQUESE y CUMPLASE

Dada en Mocoa, a los 2:~ h':~ 2018

--l-U~-IO-Y-­
Gobernadora del Putumayo (E)

Dcto No. 0130 del 20 de abril de 2018

Elaboró Dary PU GH: fJI) "
Revisó: Jaime Wílder~: PEOGH~
Revisó: Jnon Dany Arteaga. Asesor :~"'.~ "'.
Aprobó: Osear Darío Mallama Quetama. Sra. Servícios Admin¡strativosf!~

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196· Página web: www.putumayo. ov.co >


	Page 1
	Page 2

